TOÀ ÁN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số: 13/2020/QĐST- DS Phú Yên, ngày 18 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ SƠ THẨM

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố
tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Nguyên đơn bà Phan Thị Ch có đơn xin rút toàn bộ yêu cầu khởi
kiện và được Tòa án chấp nhận theo quy định tại điểm c, khoản 1 Điều 217 Bộ luật
tố tụng dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự sơ thẩm thụ lý số: 112/2019/TLST-DS

ngày 19 tháng 12 năm 2019 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất và yêu cầu
hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất” giữa:

Nguyên đơn: Bà Phan Thị Ch, sinh năm 1930; Địa chỉ: Thôn L, xã T, huyện
H, tỉnh Phú Yên. Bà Chót ủy quyền cho ông Mai Văn Điền, sinh năm 1970 và bà
Diệp Thị Thanh Vân, sinh năm 1972; Cùng địa chỉ: Thôn H, xã T, huyện H, tỉnh
Phú Yên.

- Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của nguyên đơn: Ông Nguyễn N -
Luật sư, Cộng tác viên Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước tỉnh Phú Yên;  Địa
chỉ: Số nhà 4A, đường K, Phường 7, Tuy Hòa, Phú Yên

Bị đơn: Bà Mai Thị L, sinh năm 1961 và bà Nguyễn Thị Mai Sim, sinh năm
1983; Cùng địa chỉ: Thôn L, xã T, huyện H, tỉnh Phú Yên

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:
- Ủy ban nhân dân xã T, huyện H, tỉnh Phú Yên
- Ủy ban nhân dân huyện H, tỉnh Phú Yên
2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Theo quy định tại khoản 1

Điều 218 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.
Về án phí: Bà Phan Thị Ch được miễn vì là người cao tuổi theo quy định tại

điểm đ khoản 1 Điều 12 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH 14 ngày 30/12/2016
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền

https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk033wA_EavEOYSdmB_IQ4pXu8QaC4g:1591326241960&q=trung+t%C3%A2m+tr%E1%BB%A3+gi%C3%BAp+ph%C3%A1p+l%C3%BD+ph%C3%BA+y%C3%AAn+%C4%91%E1%BB%8Ba+ch%E1%BB%89&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEwySzEsrEzO05LNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLF7GalxSV5qUrlBxelKtQUvRw92KF9MzDuwoUCjIOLyxQyDm8F8TapVB5eFWewpGJD3d3JyokZzzc3QkArMwx0GoAAAA&ludocid=5185048120260771355&sa=X&ved=2ahUKEwiisv6a2OnpAhWEHHAKHbf5B5wQ6BMwDnoECBQQAg
https://www.google.com/search?sxsrf=ALeKk033wA_EavEOYSdmB_IQ4pXu8QaC4g:1591326241960&q=trung+t%C3%A2m+tr%E1%BB%A3+gi%C3%BAp+ph%C3%A1p+l%C3%BD+ph%C3%BA+y%C3%AAn+%C4%91%E1%BB%8Ba+ch%E1%BB%89&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LVT9c3NEwySzEsrEzO05LNTrbSz8lPTizJzM-DM6wSU1KKUouLF7GalxSV5qUrlBxelKtQUvRw92KF9MzDuwoUCjIOLyxQyDm8F8TapVB5eFWewpGJD3d3JyokZzzc3QkArMwx0GoAAAA&ludocid=5185048120260771355&sa=X&ved=2ahUKEwiisv6a2OnpAhWEHHAKHbf5B5wQ6BMwDnoECBQQAg

kháng nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định
hoặc kể từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân
sự.

Nơi nhận:
- VKSND cùng cấp;
- THA cùng cấp;
- TAND cấp trên;
- Các đương sự;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

 Mai Tấn Hoàng